MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

PORTARIA N.º 040/2023.
De 22 de março de 2023.

SÚMULA: “Designa servidoras públicas
municipais efetivas para exercício de função,
conforme especifica”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e constitucionais, bem como nos termos do processo
administrativo eletrônico n. 9.448/2023.

RESOLVE

Art. 1º Ficam designadas as servidoras, abaixo arroladas, para o exercício de
função relacionada na tabela seguinte:

Nome da
Servidora Matrícula Local de

Nomeação
Local de
Lotação Função  Período  Designação

a partir de:

Maria Aparecida
das Dores de
Jesus Alcadio

349.419                   CMAEE
E.M.

Arnaldo
Busato

Educação
Especial

PE
Manhã 15/02/2023

Vera Lúcia Abreu 348.986 CMAEE
E.M.

Arnaldo
Busato

Educação
Especial

PE
Tarde

15/02/2023

Gisele Lima de
Teles 355.485 CMAEE

E.M.
Antonio
Baldan

Educação
Especial

PE
Tarde

15/02/2023

Carla Adriane
Keppen 352.624 CMAEE

E.M.
Antonio
Baldan

Educação
Especial

PE
Tarde

15/02/2023

Jennifer H.
Carneiro Teixeira

356.456 CMAEE
E.M.

Antonio
Baldan

Educação
Especial

PE
Tarde

15/02/2023

Lourimar Pires 355.492 CMAEE
E.M.

Alcides
Mario

Pelanda

Educação
Especial

PE
Tarde

15/02/2023

•

•

PREFE I TURA OE

FAZENDA
RIO GRANDE ..

: Oficial Eletrônico
i Nº053/2023 - Data: de 22
i de março de 2023.

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

Géssy Radaele
Machado 351.896

CMAEE

E.M.

Alcides
Mario

Pelanda

Educação
Especial

PE
Tarde

15/02/2023

Amine Ramalho 351.099

     CMAEE

E.M. Dep.
Luiz Gabriel

Sampaio

Educação
Especial

PE
Tarde

15/02/2023

Franciele Xavier 355.835

    CMAEE

E.M. Profª
Valdineia

dos Santos

Educação
Especial

PE
Manhã

15/02/2023

Josiane Gonçalves
Ribeiro 355.513

CMAEE

E.M. Profª
Valdineia

dos Santos

Educação
Especial

PE
Tarde

15/02/2023

Denise de Fatima
Ribas

254.901

CMAEE

CMAEE
Educação
Especial

PE
Tarde

15/02/2023

Marli Valentina 357.777

CMAEE
E.M. Nossa
Senhora de

Fátima

Educação
Especial

PE
Manhã

15/02/2023

Jacqueline Andrea
de Oliveira 357.801

CMAEE

E.M. Nossa
Senhora de

Fátima

Educação
Especial

PE
Manhã

15/02/2023

Débora Luana de
Lima 355.566

CMAEE

E.M. Nossa
Senhora de

Fátima

Educação
Especial

PE
Manhã

15/02/2023

Marionilda
Aparecida Barboza 352.953

CMAEE

E.M.

Joaquim K.
Matsumoto

Educação
Especial

PE
Tarde

15/02/2023

Maria Aparecida
Moraes  da Silva

174.101

CMAEE

E.M.
Joaquim K.
Matsumoto

Educação
Especial

PE
Tarde

15/02/2023

Iraci Mendes da
Silva 35.583

CMAEE

E.M.
Joaquim K.
Matsumoto

Educação
Especial

PE
Tarde

15/02/2023

Maria Eli Pereira 349.710

CMAEE
E.M.

Joaquim K.
Matsumoto

Educação
Especial

PE
Tarde

15/02/2023

Maria Sirley
Basques Malheiros 232.401

CMAEE

CMEI Tia

Fani

Educação
Especial

PE
Manhã

15/02/2023

a PREFE I TURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE ..

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

Géssy Radaele
Machado 351.896

CMAEE

E.M.

Alcides
Mario

Pelanda

Educação
Especial

PE
Tarde

15/02/2023

Amine Ramalho 351.099

     CMAEE

E.M. Dep.
Luiz Gabriel

Sampaio

Educação
Especial

PE
Tarde

15/02/2023

Franciele Xavier 355.835

    CMAEE

E.M. Profª
Valdineia

dos Santos

Educação
Especial

PE
Manhã

15/02/2023

Josiane Gonçalves
Ribeiro 355.513

CMAEE

E.M. Profª
Valdineia

dos Santos

Educação
Especial

PE
Tarde

15/02/2023

Denise de Fatima
Ribas

254.901

CMAEE

CMAEE
Educação
Especial

PE
Tarde

15/02/2023

Marli Valentina 357.777

CMAEE
E.M. Nossa
Senhora de

Fátima

Educação
Especial

PE
Manhã

15/02/2023

Jacqueline Andrea
de Oliveira 357.801

CMAEE

E.M. Nossa
Senhora de

Fátima

Educação
Especial

PE
Manhã

15/02/2023

Débora Luana de
Lima 355.566

CMAEE

E.M. Nossa
Senhora de

Fátima

Educação
Especial

PE
Manhã

15/02/2023

Marionilda
Aparecida Barboza 352.953

CMAEE

E.M.

Joaquim K.
Matsumoto

Educação
Especial

PE
Tarde

15/02/2023

Maria Aparecida
Moraes  da Silva

174.101

CMAEE

E.M.
Joaquim K.
Matsumoto

Educação
Especial

PE
Tarde

15/02/2023

Iraci Mendes da
Silva 35.583

CMAEE

E.M.
Joaquim K.
Matsumoto

Educação
Especial

PE
Tarde

15/02/2023

Maria Eli Pereira 349.710

CMAEE
E.M.

Joaquim K.
Matsumoto

Educação
Especial

PE
Tarde

15/02/2023

Maria Sirley
Basques Malheiros 232.401

CMAEE

CMEI Tia

Fani

Educação
Especial

PE
Manhã

15/02/2023

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

Eodite O. Santos
Soares 353.075

CMAEE

CMEI Tia

Fani

Educação
Especial

PE
   Tarde

15/02/2023

Helenice Ferreira
Santos 351.581

CMAEE

CMEI Santa
Terezinha

Educação
Especial

PE
Manhã

15/02/2023

Lilian Toledo Costa 353.100

CMAEE

E.M.
Generoso
Salustiano

Educação
Especial

PE
Tarde

15/02/2023

Jucineia Carvalho 351.720

CMAEE
E.M.

Generoso
Salustiano

Educação
Especial

PE
Tarde

15/02/2023

Lucilene Biscaia
Candido 348.413

CMAEE

CMEI

Estados

Educação
Especial

PE
Manhã

15/02/2023

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir
das datas supracitadas na tabela constante do artigo anterior, revogadas as
disposições em contrário.

Fazenda Rio Grande, 22 março de 2023.

Marco Antonio Marcondes Silva
Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917
Dados: 2023.03.22 11:33:46
-03'00'

a PREFE I TURA DE

FAZENDA
RIO GRANDE ..